sa, traditio postea sequuta informiter, & simpliciter, seu adquisitio possessionis, absque actuali traditione facta, presumitur emanare, ex illa anteriori causa, quinimo eo ipso, quod emptor reperitur in possessione presumitur intrasse de voluntate possessoris, & eo ipso probatur traditio, ita Bal. & DD. in l. 2. C. de acquir. possessione, Bartol. in l. celsus num. 16. de usucaption. Et in hanc regulam in numero duci possent, ex Aim. conf. 226. post. nu. 5. Corn. conf. 64. num. 10. & 113. num. 5. lib. 1. Cephal. conf. 98. post. num. 28. referens Alex. conf. i 61. lib. 6. diccentem concludenter dici probatum possessionem fuisse traditam vocato, in vim alicuius vinculi ad successione aliquorum honorum, eo ipso quo probatur, ipsum possedisse talia bona vinculata, cum ex ea, traditio possessionis presumatur, Nata conf. 531. Duæ omnia potissimum obtinebant in casu praesenti, de quo Villa, & Aldeæ de Sariñena facta dicta redemptione videbant, & patiebantur haec iura à Rege possideri, & exerceri, ut manifeste deprehenditur, ex tenore confirmationis dictæ incorporationis, quia scientia, & pacientia habentis rem tradidere, habet, vim traditionis, l. quadam mulier, l. qua ratione, §. interdum de acquir. rer. domin. §. interdum de rec. diuis. glos. Et DD. in l. traditionibus, C. de pactis, Bal. in dict. l. celsus num. 16. de usucaption. Vnde cum ex predictis constet, post factam dictam redemptionem pervenisse ad Regem Petrum, haec iura, quæ predicta Villa, & eius Aldeæ tenebantur ei offerre, & pœnes eundem Regem permansisse scientibus, & tolleratibus dicta Villa, & eius Aldeis, eo ipso probatur, & verificatur oblatio, & donatio, quam in implementum dictæ conditionis facere tenebantur.

22 Præterea hoc idem suadet virginis tissima verisimilitudo, quā tanti legum latores habuerunt, & non solum ex ea leges fecerint, sed litteres definiri iusserint, ut inquit Tsi ra q. in princip. l. si unquam de reuoc. donatio nu. 37. quia veri-

verisimilitudo est cognata naturæ, vt inquit Bald. conf. 180.lib.3. & l.ex Oldrad.conf.13.in fine, & ipsa veritas, ex Marsil.in l.1.num.51.de quastion.vnde iudices teneantur, & a singuntur credere, & iudicare, iuxta id quod est verosimile ex Bald.conf.943.lib.1.vbi pulchre loquitur, & Aimone conf.8. num.7. Rim. Iun.conf. 31.num. 39. Sed repugnat omni verosimilitudini, & rationi non fuisse satisfactum huic conditioni, sicut nihil est maius verosimile, quam fuisse hoc implementum subsequutum, ex pluribus rationibus. Primo, quia post factam dictam redemptionem, ex tenore posterioris concordia, & ex tenore priuilegij conformatioonis prædictæ incorporationis apparet manifeste dictam Villam, & eius Aldeas remisisse Regi Petro, quatuormille libras Iaccenses, ex his, quas Rex tenebatur eis solvere in vim primordialis conventionis, & Rex sapè, & sapius in eisdem actis factetur dictam Villam, & eius Aldeas laudabiliter secessisse, & liberaliter gratum utile, & acceptum seruitium impendisse, ergo urgentissime infertur, non deficisse in his, quæ pro sui parte adimplere tenebantur.

23 ITEM, si gratis offerebant, & remitebant Regi, tantā quantitatē. Multo certius, & verosimilius est, obtulisse, & donasse Regi dicta iura, quæ sineulla sui patrimonij diminutione offerre poterant; sicut, & tenebantur ad tantū priuilegiū incorporationis efficaciter consequendum, facit in simili regula, l. precula, ff. de probatio. & varie in eius ornatum conjecturæ, quas latè prosequitur Menoch. de presumptio. lib. 3. presump. 135.

24 Præterea implementū huius conditionis, magis clare, probat multiplex Regis Petri cōfessio Primo in confirmatione priuilegij generalis vbi fatetur, & recognoscit Castra, & loca prædicta, non posse ullo unquam tempore, aliquo modo, vel causa alienari, seu a Corona Regia segregari. ITEM hoc idem fatetur, idem Rex Petrus in instrumento venditionis horum locorum, factæ

in favorem Michaelis de Gurrea, sed si non fuisset verificata, hæc conditio huius incorporationis: poterant hæc loca alienati, extra Coronam Regiam, saltim interim dum non implebatur prædicta conditio quia hoc medio tempore nihil esset, quod impedire posset alienationem horum locorum, saltim in vim priuilegij prædicti impediri non poterant, cum ante implementum conditionis nulla, ex eo fuerit quaesita actio, ex Bart. in l. quibus diebus, S. termi. Luis de cond. & demons. Surd. cons. 449. num. 49. vol. 3. Ergo aut incorporatio prædicta, quoad hæc loca non fuit concepta sub conditione, aut tempore prædictæ confirmationis, & sequente postea venditionis iam erat verificata dicta conditio, nam cum hæc omnia inferantur in necessariam consequentiam, ex dictis verbis, dicta etiam censeri debent; nam qui dicit, vnum licet, omnia quæ sequuntur ab illo, Dec. cons. 302. Sicut & testis qui dicit vnum, ex quo aliud sequitur, super utrum que deposituisse videtur, argum. l. illud de adquir. hæred. & ex Bald. & Romano, & Decio, & alijs probat Maf. card. decis. 2179. num. 6. vnde cum habeamus geminatā confessionem Domini Regis, circa verificationem huius conditionis, nihil amplius desiderari posse videtur, quia confessio est maior, omnibus probationum speciebus, cap. i. de confess. Menoch. de retin. rem. 3. num. 596. & de recuper. rem. i. num. 215.

Et in hoc est notandum prædictas confessiones emissas fuisse à Rege Petro, ante venditionem prædictorum locorum, in fauore Michaelis de Gurrea, & sic: *Ante ius quaesitum prædicto emptori, & eius successoribus, quo casu, sine dubio confessio vendoris præiudicat emptori, & eius successoribus, ex Bart. in l. pacta, s. si hæres pra tex. ibi ad Trebel. Maf. card. conclus. 374. num. 1. vol. 1.* quihimo cum confessio est ut gentes verosimilis probat etiam contra tertium, post ius quaesitum, ut inquit, Bald. in l. iubemus 2. de sacros. Eccles. in fin. Aim. conf.

40.in fine,col.2. & de Antiq.S. quarto limitatur nu.36.
Auend.de exeq.lib.2.cap.29. & in terminis de confessio
ne verom sili Regis Loazes in consilio oppidi de Mula
3.fundam.pro parte Marchionis num.56.

26 Præterea corroborantur, hæc omnia ex eo, quia
in vim huius incorporationis fuit obtenta iuris firma, &
provisia per Alphonsum de Mur, Locumtenentem Iustitie
Aragonum, ad id, vt non possent dicta Villa, & eius Al-
deæ à Regia Corona separari, quod fuit factum anno
1434. cuius originale instrumentum pœnes Villam de
Satiñena existit, vnde oritur fortissima præsumptio veri-
ficationis huius conditionis, nam aliæ nullo iure poter-
rat provideri, cum ergo fuerit obtenta, & adhuc suis per-
dibus existat consequens erit prædictum implementum
verificatum fuisse pro Iudice, enim præsumendum est
ritè & rectè iudicasse, vt latè prosequuntur *Afflict. decis.*
343. *Couar.pract.35.num.3.Calder.conf.11.de usur.*

27 Solum super est scrupulus, nempe Villam, & eius
Aldeas videri se testrixisse ad faciendam prædictam obla-
tionem, & donationem modis, & formis designatis in
minutis, ex conventione ambarum partium initia, die
22.April.anni 1372. Ideoque non potuisse per æquipos-
lens adimpleri, ad l. qui heredi, de cond. & demons. Nam
respondetur, primo has minutas factas fuisse, post con-
cessionem priuilegij incorporationis, & sic post ius que-
situs in his locis, & ideo per formalitatem convertam non
potuisse præiudicari iuri competenti, his locis in consen-
su, quod si appareat verificata in effeetu, prædicta condi-
tio oblationis, & donationis; sit amplius necessarium sa-
tisfacere formæ oblationis, postea conventæ, nam ex
quo ius quæsitus tertio non potest, sine eius voluntate
tolli modificari, seu diminuiri nec poterit conditioni,
& eius acquisitionem, & purificationem verificandæ no-
va forma, novumque onus imponi, vt tradunt omnes,
in l. non solum, s. morte ubi Rube. *Alexand. num. 185.*

de nou.oper.nunt. Bald.in libro si constante, §. vult. C.
de dona.antenup.Dec.cons. 239.col.2: Alex. 204. lib.6.
vnde licet illa formalitas, oblationis, & donationis con-
venta, possent obligare, quoad Villam,& Aldeas consen-
tientes, non tamen potuit operari, vt requiriatur ad pu-
rificationē incorporationis horum locorū maior execu-
tio seu ampli' implemētū quā illud, quod aliās ex verbis
prædictæ incorporationis absolutè, aliās desiderabatur.

28. Secundo respondetur, conditionem hanc fuisse
in plenissima forma verificatam, ex quo Rex, vt dictum
est, saepius fatetur, prædicta loca nullo tempore ali-
quo modo, siue causa à Corona Regia segregari pos-
se quod in necessariam consequentiam præsupponit uti-
liter satisfactum fuisse, huic conditioni, vt supra pospen-
dimus. Tertio respondetur, ex quo Rex in dicta confir-
matione priuilegij, fatetur poenes se remanere prædicta
iura, inde probari coneludenter traddita, & donata, seu
oblata fuisse ut iliter Regi, ex Cephal.cons. 98. post.nu.28.
& alijs supra relat is, ex quibus Luce Clarius resultat fuis-
se impletam omnibus modis conditionem, huius incor-
porationis, casu quo demus eam, quoad hæc loca fuisse
conditionalem.